
Министерство культуры Ростовской области 
государственное бюджетное учреждение культуры Ростовской области 

«Старочеркасский историко-архитектурный музей-заповедник»
346701, Ростовс'кая область, Аксайский район, ст. Старочеркасская, ул. Почтовая 6 тел /факс (8-863-50) 2-97-48; 2-98-33

Электронный адрес: siamz2008@yandex.ru______________________________________ __________________________________________________________

ПРИКАЗ № 23-4 
от 09 января 2023 г.

Об утверждении штатного расписания ГБУК РО 
«Старочеркасский музей-заповедник»

В связи с изменением должностных окладов работников государственного 
бюджетного учреждения культуры Ростовской области «Старочеркасский 
музей-заповедник»

приказываю:

1. Изменить штатное расписание:

1.1 Привести должностные оклады в соответствие с положением об оплате 
труда работников государственного бюджетного учреждения культуры 
Ростовской области «Старочеркасский музей-заповедник», утвержденного 
приказом №23-3 от 09.01.2023 г.

2. Утвердить:

2.1. штатное расписание ГБУК РО «Старочеркасский музей-заповедник» с 
09.01.2023 г. по 31.12.2023 г.

3. Контроль исполнения настоящего возложить на исполняющего обязанности 
главного бухгалтера Бабенкову Евгению Юрьевну.

А. В. К л ян дин

mailto:siamz2008@yandex.ru


\  *4ф * 9 *  ^  v °  2 j&Штатное расписание государственного бюджетного учреждения куЛьтуры Ростовской области 
"Старочеркасский историко-архитектурный музей-заповедник" 01.0t*2023 г. - З.ш'2.2023 г.

N° п/п Наименование должностей Количеств 
о штатных 

единиц

Должностной
оклад

Коэффициент 
за выслугу 

лет

Надбавка за 
интенсивное 
ть и высокие 
показатели 

работы

Надбавка 
за качество 
выполняем 

ых работ

Выплата 
компенсаци 

онного 
характера 
за работу в

Доведение до 
МРОТ

Месячный фонд 
заработной 

платы

ИТОГО
месячный

фонд
заработной

платы

Всего фонд 
заработной 

платы с 
01.01.2023 г. по 

31.12.2023 г., 
рублей

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
1 . Управленческий персонал

Директор 1 28384 8515,2 36899,2 36899,2 442790,4

Заместитель директора по 
хозяйственной работе

1 25546 7663,8 25546 58755,8 58755,8 705069,6

Заместитель директора по 
развитию

1 25546 7663,8 25546 58755,8 58755,8 705069,6

Учёный секретарь музея 1 18426 5527,8 11055,6 35009,4 35009,4 420112,8
Итого по подразделению 4 97902 29370,6 62147,6 0 189420,2 189420,2 2273042,4

2. Отдел бухгалтерского учёта и 
отчётности

Главный бухгалтер 1 22708 6812,4 22708 52228,4 52228,4 626740,8
Бухгалтер 1 11012 3303,6 22024 36339,6 36339,6 436075,2
Бухгалтер 1 11012 3303,6 22024 36339,6 36339,6 436075,2
Бухгалтер 1 11012 3303,6 22024 36339,6 36339,6 436075,2

Итого по подразделению 4 55744 16723,2 88780 161247,2 161247,2 1934966,4
3. Отдел правовой, договорной и 

кадровой работы

Заведующий отделом 1 20873 2087,3 22960,3 22960,3 275523,6
Юрисконсульт 1 11012 3303,6 3854,2 18169,8 18169,8 218037,6
без категории

Специалист по кадрам без 
категории

1 11012 3303,6 8809,6 23125,2 23125,2 277502,4

Экономист по договорной и 
претензионной работе

1 11012 3303,6 22024 36339,6 36339,6 436075,2

Специалист по охране труда 1 11226 3367,8 22452 37045,8 37045,8 444549,6



Секретарь 1 7873 2361,9 14171,4 24406,3 24406,3 292875,6
Итого по подразделению 6 73008 17727,8 71311,2 162047 162047 1944564

4.
Научно-фондовый отдел

Главный хранитель музейных 
предметов

1 21278 6383,4 17022,4 44683,8 44683,8 536205,6

Старший научный сотрудник 
музея

1 16712 5013,6 9191,6 30917,2 30917,2 371006,4

Старший научный сотрудник 
музея

1 16712 5013,6 9191,6 30917,2 30917,2 371006,4

Научный сотрудник музея 1 15916 4774,8 7162,2 27853 27853 83559
Смотритель музейный 20 9655 2896,5 4827,5 17379 364959 4379508

Итого по подразделению 24 263718 79115,4 139117,8 151750,2 499330,2 5741285,4

Сектор учёта и хранения 
музейных предметов

Заведующий сектором музея 1 20873 6261,9 10436,5 37571,4 37571,4 450856,8
Хранитель музейных 

предметов без категории
1 14447 4334,1 5056,45 23837,55 23837,55 286050,6

Хранитель музейных 
предметов без категории

1 14447 4334,1 5056,45 23837,55 23837,55 286050,6

Хранитель музейных 
предметов без категории

1 14447 4334,1 5056,45 23837,55 23837,55 286050,6

Хранитель музейных 
предметов без категории

1 14447 4334,1 1444,7 20225,8 20225,8 242709,6

Редактор электронных баз 
данных музея

1 14447 4334,1 5056,45 23837,55 23837,55 286050,6

Итого по подразделению 6 93108 27932,4 32107 153147,4 153147,4 1837768,8

Отдел научных
экспозиций

5.
Заведующий отделом музея 1 20873 6261,9 13567,45 40702,35 40702,35 488428,2
Старший научный сотрудник 

музея
1 16712 5013,6 5013,6 26739,2 26739,2 320870,4

Старший научный сотрудник 
музея

1 16712 5013,6 5013,6 26739,2 26739,2 320870,4

Старший научный сотрудник 
музея

1 16712 5013,6 835,6 22561,2 22561,2 270734,4

Научный сотрудник музея 1 15916 4774,8 3183,2 23874 23874 286488



Итого по подразделению 5 86925 26077,5 27613,45 140615,95 140615,95 1687391,4
6 Отдел архитектуры

Заведующий отделом музея 1 19784 3956,8 23740,8 23740,8 284889,6
Научный сотрудник 1 15916 3183,2 19099,2 19099,2 229190,4
Научный сотрудник 1 15916 3183,2 19099,2 19099,2 229190,4

Итого по подразделению 3 51616 10323,2 0 61939,2 61939,2 743270,4
7. Отдел культурно

образовательный
Заведующий отделом музея 1 20873 6261,9 13567,45 40702,35 40702,35 488428,2
Старший научный сотрудник 

музея
1 16712 5013,6 5849,2 27574,8 27574,8 330897,6

Старший научный сотрудник 
музея

1 16712 5013,6 5849,2 27574,8 27574,8 330897,6

Научный сотрудник музея 1 15916 4774,8 3979 24669,8 24669,8 296037,6
Научный сотрудник музея 1 15916 4774,8 3979 24669,8 24669,8 296037,6
Научный сотрудник музея 1 15916 4774,8 0 20690,8 20690,8 248289,6

Библиотекарь ведущий 1 16394 4918,2 21312,2 21312,2 255746,4
Внебюджет Лектор (экскурсовод) 1 14172 4251.6 16297,8 34721,4 34721,4 416656,8
Внебюджет Лектор (экскурсовод) 1 14172 4251,6 17715 36138,6 36138,6 433663,2

Итого по подразделению 7 118439 35531,7 33223,85 187194,55 187194,55 2246334,6
8. Отдел маркетинга

Заведующий отделом музея 1 20873 6261,9 13567,45 40702,35 40702,35 488428,2
Научный сотрудник X 15916 4774,8 2387,4 23078,2 23078,2 276938,4

Внебюджет
Заведующий билетными 

кассами 1 13 504 4051,2 14179,2 31 734 31 734 380812,8
Внебюджет Организатор экскурсий 1 14172 4251.6 12754,8 31178,4 31178,4 374140,8

Итого по подразделению 4 36 789 11036,7 15954,85 63 781 63 781 765366,6
9. Хозяйственный отдел

Заведующий складом 1 10369 3110,7 12442,8 25922,5 25922,5 311070
Главный механик 1 14070 2172 16242 16242 194904

Уборщик служебных 
помещений 1 разряда

3 7703 8539 16242 48726 584712

Дворник 1 разряда 5 7703 8539 16242 81210 974520
Электромонтёр 1 10247 5995 16242 16242 194904

6 разряда 16242
Тракторист 1 9159 7083 16242 16242 194904

4 разряда 16242
Водитель автомобиля 3 9159 7083 16242 48726 584712

Сторож 1 разряда 6 7703 1040,37 8539 17282,37 103694,22 1244330,64
Оператор котельной 1 разряда 4 7703 1040,37 8539 17282,37 69129,48 829553,76

Внебюджет Столяр 1 7703 8539,00 16242 16242 194904



Итого по подразделению 26 209976 3110,7 12442,8 10403,7 190201 157939,24 426134,2 5113610,4
Итого по документу 91 1087225 256949,2 482698,55 0 10403,7 190201 1429081,49 2044856,45 24287600,40

справочно Средства, полученные от приносящей доход деятельности
количество

штатных
единиц

оклады коэффициент за 
выслугу лет

выплата за 
интенсивность

надбавка за 
качество 

выполняемых 
работ

выплаты 
компенсацион 
ного характера

доведение до 
МРОТ

месячный фонд 
заработной платы

ИТОГО 
месячный фонд 

заработной 
платы

Всего фонд 
заработной 

платы с 
01.01.2023 г. по 

31.12.2023 г., 
оублей

Должности, финансируемые за 
счет средств, полученных от 

приносящей доход 
деятельности 5 63723,00 16806,00 60946,80 8539,00 150014,80 150014,80 1800177,60

Стимулирующие выплаты за счет средсв, полученных от приносящей доход деятельности 1 272 022,40

И. о. главного бухгалтера Е. Ю. Бабенкова


